rquivar.

2 1

A Secretaria

Sala das Sessije.

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA— TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 309/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito para que instale telefones em todos os Postos de Saúde, mantendo

moradores por dentro das Campanhas de vacinação.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz justa, p is muitas

pessoas ficam por fora de campanhas por não terem redes sociais, ou até mesmo um

rádio para ouvir as publicações de datas, e perde a vacinação. Sendo assim, os

funcionários podem ligar para os moradores avisando sobre as Campanhas que tem e

agendando, evitando até mesmo aglomerações dentro dos Postos de Saúde.

Iturama/MG, 10 de maio de 2021.

Vereador Vilmar da Silva Barreto

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1